


LR muitinės informacinės sistemos ir jų 

teikiamos paslaugos

Mindaugas Krikščionaitis,

Muitinės informacijos skyriaus vedėjas,

Muitinės departamentas

2024-02-07



LR muitinės komunikacijos kanalai

Telefonai:  

• Bendroji muitinės informacija 

8 5 2665000;

• Informacija deklaracijų teikimo klausimais

8 5 2665001;

LRM svetainė ir VLS portalas (Widget)

El. paštas: info@lrmuitine.lt

mailto:info@lrmuitine.lt


Sąvokos

Informacinė sistema – programinės įrangos visuma valstybės ar savivaldybės 
institucijos ar įstaigos, kito viešojo administravimo subjekto, viešosios įstaigos ar 
valstybės valdomos įmonės veiklos procesams skaitmenizuoti, duomenims tvarkyti 
ir (ar) administracinėms ar viešosioms paslaugoms teikti elektroniniu būdu.

Paslauga – viešojo administravimo veikla, susijusi su dokumentų išdavimu ar 
informacijos teikimu.



Teisės aktai
• 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

952/2013 patvirtintas Sąjungos muitinės kodeksas;

• Lietuvos Respublikos muitinės įstatymas;

• Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas;

• Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas;

• Integruotos muitinės informacinės sistemos nuostatai (MD 2018-11-16 
įsakymas Nr. 1B-998).

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0952-20221212&qid=1673335024789
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A02013R0952-20221212&qid=1673335024789
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.232350/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.83679/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.415499/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c174a880e99f11e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c174a880e99f11e88568e724760eeafa


Istorija

• A paperless environment for customs and trade (2008);

• Muitinės deklaracijų skaitmenizavimas.

• Electronic customs (2016);

• ES išorinių sienų apsaugos gerinimas;

• Prekybos palengvinimas.

• EU Customs Reform (2023):

• Nauja partnerystė su verslu;

• Centralizuotas rizikos valdymas;

• ES muitinės informacinės sistemos.

https://eur-lex.europa.eu/EN/legal-content/summary/a-paperless-environment-for-customs-and-trade.html
https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4/electronic-customs_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4/eu-customs-reform_en


Integruota 
muitinės 
informacinė 
sistema 

1. Importo ir eksporto deklaracijų duomenų bazė;

2. Tranzito deklaracijų duomenų bazė;

3. Mokesčių apskaitos ir kontrolės duomenų bazė;

4. Lietuvos Respublikos integruoto tarifo (toliau – LITAR) duomenų 
bazė;

5. Tarifinių kvotų duomenų bazė;

6. Tarifinės priežiūros (Surveillance) duomenų bazė;

7. Nacionalinės muitinės spaudų ir kitų žymų duomenų bazė;

8. Tarifinio reguliavimo priemonių taikymo patikros duomenų bazė;

9. Lietuvos Respublikos prekybos srautų su ES šalimis narėmis 
duomenų bazė;

10. Deklaracijų rizikos valdymo duomenų bazė;

11. Tikrinimų valdymo duomenų bazė;

12. Asmenų rizikos valdymo ir patikrinimų duomenų bazė;

13. ATA knygelės duomenų bazė;



14. Asmenų deklaracijų duomenų bazė;

15. Prekių muitinio įvertinimo duomenų bazė;

16. Prekių kilmės tyrimų duomenų bazė;

17. Darbo su prekių mėginiais (pavyzdžiais) duomenų bazė;

18. Muitinės sandėlių ir terminalų veiklos apskaitos ir kontrolės 
duomenų bazė;

19. Sulaikytų prekių sandėlio apskaitos duomenų bazė;

20. Muitinės tarpininkų ir muitinės tarpininkų atstovų duomenų 
bazė;

21. Elektroninių žurnalų duomenų bazė;

22. Kelių transporto priemonių, skirtų kroviniams vežti su 
muitinės plombomis, tinkamumo liudijimų registravimo 
duomenų bazė;

23. Likviduojamų juridinių asmenų duomenų bazė;

24. Eilių ir pasienio kelio postų laidumo duomenų bazė;

25. Nacionalinio bylų valdymo ir žvalgybos duomenų bazė;

26. Administracinių nusižengimų protokolų ir Prekių sulaikymo 
protokolų duomenų bazė;



27. Muitinės mobiliųjų grupių išankstinės rizikos įvertinimo duomenų 
bazė;

28. Euro ir užsienio valiutų santykių, naudojamų prekių muitinės vertės 
elementams, išreikštiems ne eurais, duomenų bazė;

29. Normatyvinės informacijos duomenų bazė; 

30. „Vieno langelio“ duomenų bazė;

31. Garantų duomenų bazė;

32. Muitinės leidimų duomenų bazė;

33. Lietuvos muitinės portalo duomenų bazė;

34. Muitinės duomenų saugykla;

35. Garantijų duomenų bazė;

36. Transporto priemonių valstybinių numerių ir konteinerių kodų 
atpažinimo duomenų bazė;

37. Muitinės mobiliųjų grupių valdymo, užduočių planavimo ir pažeidimų 
analizės duomenų bazė;

38. Baltijos šalių muitinių naudojamų rentgeno kontrolės sistemų vieningo 
duomenų mainų tinklo (toliau – BAXE) duomenų bazė;

39. Elektroninių muitinės vartų duomenų bazė.



Paslaugos
1. Ekonominės veiklos vykdytojams skirta informacijos apie garantijas 

teikimo ir gavimo paslauga;

2. Garantams skirta garantijų pateikimo muitinei ir informacijos apie jas 
gavimo paslauga;

3. Intrastato ataskaitų priėmimas ir patvirtinimas;

4. Mažos vertės siuntų deklaravimas;

5. Pranešimo apie prekių pateikimą muitinei priėmimo paslauga.

6. Prašymų išduoti AEO leidimus, pateikimas, prašymų ir leidimų valdymas;

7. Prašymų išduoti muitinės leidimus, įtrauktus į Muitinės sprendimų sistemą, 
pateikimas, prašymų ir leidimų valdymas;

8. Prašymų muitinei imtis veiksmų dėl intelektinės nuosavybės teisių 
apsaugos teikimas ir valdymas;

9. Prašymų priimti Privalomosios tarifinės informacijos (PTI) sprendimus 
pateikimas ir su PTI sprendimais susijusių duomenų valdymas;



10. Prašymų suteikti muitinės leidimus Muitinės leidimų sistemos 
priemonėmis teikimas ir su jų suteikimu susijusių duomenų 
valdymas;

11. Prašymų suteikti Registruotojo eksportuotojo (REX) statusą 
teikimas ir su REX statuso suteikimu susijusių duomenų valdymas;

12. Sertifikatų, naudojamų centrinėse Europos Komisijos sistemose, 
registravimo Vieningo naudotojų valdymo ir skaitmeninio parašo 
informacinėje sistemoje paslauga;

13. SMK informacinių lapų (INF) specialiosioms procedūroms 
duomenų valdymas;

14. SMK įvežimo bendrųjų deklaracijų duomenų tvarkymas;

15. Tranzito e-paslaugos;

16. Užklausų ir prašymų, susijusių su LR muitinės administruojamais 
mokesčiais, teikimas ir mokesčių sumokėjimas;

17. Vieno langelio informacinės sistemos elektroninės paslaugos.



BAP asmens tapatybė nustatoma naudojant:

Elektroniniuose valdžios vartuose 
palaikomas priemones

Muitinės išduotu sertifikatu

Bendro naudotojų valdymo portalas (BAP) yra skirtas asmenims vienoje vietoje registruoti 
ir tvarkyti paslaugų gavėjo paskyrą bei patvirtinti tapatybę prieigai prie muitinės 

elektronines paslaugas teikiančių Lietuvos Respublikos muitinės ir Europos Komisijos 
informacinių sistemų

https://bap.lrmuitine.lt/bap-cas-app/login?service=https%3A%2F%2Fbap.lrmuitine.lt%2Fbap-app%2Flogin%2Fcas


Ekonominės veiklos vykdytojo kodas (EORI kodas)

Europos Sąjungoje unikalus kodas, kurį ekonominės 
veiklos vykdytojams ir kitiems asmenims suteikia 
valstybės narės muitinė.

Informacija apie EORI (lrmuitine.lt)

https://www.lrmuitine.lt/web/guest/804


Muitinės informacinių sistemų 
centro Informacinių technologijų 
paslaugų centras:

• tel. +37052362302;

• e. p. ITPC@lrmuitine.lt.

mailto:ITPC@lrmuitine.lt


Muitinės 
informacinių 
sistemų 
neprieinamumas

https://lrmuitine.lt/web/guest/843
https://lrmuitine.lt/web/guest/843
https://lrmuitine.lt/web/guest/843
https://lrmuitine.lt/web/guest/843


• LR muitinės interneto puslapis;

• Lietuvos Respublikos integruotas tarifas 
(LITAR);

• Vieno langelio sistema (VLS);

• Taxation and Customs Union.

https://lrmuitine.lt/web/guest/titulinis
https://litarweb.lrmuitine.lt/taric/web/main_LT?Year=&Month=&Day=
https://vls.lrmuitine.lt/vlp/
https://taxation-customs.ec.europa.eu/customs-4_en


Klausimas Nr. 1

Reikalavimai automobilių įvežimui iš 
trečiųjų šalių į Lietuvą?



ATSAKYMAS Nr. 1

• Į Lietuvą iš trečiųjų šalių įvežtos transporto priemonės, kaip ir kitos prekės, turi būti deklaruotos pasirinktai muitinės procedūrai.

• Išleidžiamos į laisvą apyvartą transporto priemonės apmokestinamos 10 proc. muito ir 21 proc. PVM tarifais nepriklausomai nuo to, 
ar jos yra naujos ar naudotos.

• Importo mokesčių apskaičiavimo pagrindas – automobilio muitinė vertė, kuri, remiantis pateiktuose dokumentuose nurodyta 
informacija, muitinio tikrinimo metu nustatoma vadovaujantis Sąjungos muitinės kodekso 70-74 straipsnių nuostatomis, 
Importuojamų naudotų transporto priemonių muitinio įvertinimo taisyklėmis ir kitais muitinį įvertinimą reglamentuojančiais teisės 
aktais. Taikydama antrinius muitinio įvertinimo metodus, muitinė remiasi transporto priemonių rinkos kainomis, nurodytomis 
Muitinės departamento aprobuotame Naudotų transporto priemonių kainų žinyne.

• Jei išleidimo į laisvą apyvartą muitinės procedūrai deklaruojamas automobilis turi defektų, juos deklarantas fiksuoja surašydamas 
Importuojamos naudotos transporto priemonės defektų, atsiradusių dėl apgadinimo, aktą. Akto forma nustatyta Importuojamų 
naudotų transporto priemonių muitinio įvertinimo taisyklių priede. Prie Akto turi būti pridėtos apgadintos naudotos transporto 
priemonės spalvotos matomų defektų fotografijos.

• Jei naudota transporto priemonė turi vizualiai nematomus defektus, prie Akto pridedami transporto priemonių gamintojų įgaliotų 
atstovų Lietuvoje išduoti dokumentai, kuriuose nurodyti duomenys apie nustatytus konkrečius vizualiai nematomus defektus ir 
transporto priemonių atkūrimo (remonto) kaštų sąmata.

Išsamią informaciją ir išaiškinimus dėl transporto priemonių galite rasti LR muitinės internetinės svetainės rubrikoje „Prekių muitinis 
įvertinimas“ > „Detaliau“ > Išaiškinimai dėl transporto priemonių (lrmuitine.lt)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/PDF/?uri=CELEX:02013R0952-20200101&from=EN
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5d03d00fbdd11e99681cd81dcdca52c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5d03d00fbdd11e99681cd81dcdca52c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5d03d00fbdd11e99681cd81dcdca52c/asr
https://lrmuitine.lt/web/guest/894


Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

Švitrigailos g. 42, 03209 Vilnius www.lrmuitine.lt

facebook.com/Lietuvosmuitine

https://www.youtube.com/user/LietuvosMuitine


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Istorija
	Slide 7: Integruota muitinės informacinė sistema 
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10: Paslaugos
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15: Muitinės informacinių sistemų neprieinamumas
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18: ATSAKYMAS Nr. 1
	Slide 19

